
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°039 I FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.20.01PP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações do Município de Martinópole/CE, torna pãblico para conhecimento dos interessados, que às 09h:00min (nove horas) do dia 12
de Março de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito sino Centro, Martinópole - Cearà, estará r·",e~'_""' __
licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço por Item, tO,mbado sob o W 2018.02.2~0IPP, com ~ns a sele - ili'~~/A
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de generos alimentícios destinados a cornposiçao de cestas baslca~~ U$I o ~
gratuíta a munícipes carentes do Município de Martinópole/CE. Maiores informações através do site http.z/www.tce.ce.gov.br/licitac u n~ . <>
Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3627-1300. Martinópole - CE, em 27 de Fevereir 018 ~ . ~
Rocha Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitações. W FOLHA i)

l.L. C
*** *** *** ~ ~ s;:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Resultado de Julgamento da Proposta. A Presidente da Comis ~~ Licita~<Ito :!!!
Caucaia - Ce, torna público o resumo do resultado de julgamento da proposta da Concorrência N° 2017.12.01.001, cujo objeto é a Contr açào de Serviços ~
Técnicos Especializados de Engenharia Consultiva para modernização dos serviços fiscais doMunicípio, promovendo a ampliação da capa . de análise rj;-
e de gestão urbana da Prefeitura de Caucaia/Cli, que a empresa 01. EGL Engenharia Ltda, foi vencedor com o valor total de R$ 7385.000,00 ~
trezentos e oitenta e cinco mil reais), e que a mesma atendeu todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, fica aberto o prazo r ,
previsto no art. l 09, inciso I, alínea "b" Maiores informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - CaucaialCE no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia Ce, 23 de fevereiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencia I N° 09.003/2018 - PP. A Pregoeira do Município
de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Março de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a aquisição de um veículo automotor, zero quilômetro, tipo picape, para atender as necessidades do Programa Saúde da Família -
PSF, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de segunda as quintas-feiras, das 08hOOmin às 12hOOmin e
de 14hOOmim às 17hOOmim e nas sextas-feiras, das 07hOOmin às 13hOOmin. Barroquinba - CE, 26 de Fevereiro de 2018. Rosicléia da Silva Magalhães
- Pregoeira.

*** *** ***
JOCKEY CLUBE CEARENSE - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo presente Edital, com base nos dispositivos estatutários e legais pertinentes, A

'- Diretoria do Jockey Clube Cearense - JCC, por seu Presidente, Convoca os seus Associados para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se
no dia 30 (trinta) de Abril de 2018, Em Ia Convocação, às 16:30hs, com a presença de, no mínimo, metade mais um dos Associados (Maioria Simples) ou,
não havendo número suficiente na Ia Convocação, ficam convocados paraAA.G.O. Em 2a Convocação, às 17:30hs, com a Presença de qualquer número de
Sócios, na mesma data acima citada, na sede desta entidade, localizada na Estrada da Coluna Cascavel, SIN - Bairro Genipapeiro, Aquiraz - Ceará - para
discussão e deliberação da seguinte pauta: I - Eleição e posse da Diretoria, Conselho Fiscal e Conselho Consultivo para o biênio de Maio/20 18 a Abri1l2020.
O periodo de inscrição das chapas que desejarem concorrer ao pleito se iniciará no dia OI de Março de 2018 e se encerrará no dia 29 de Março de 2018 Na
sede administrativa da entidade no horário comercial. Aquiraz-CE, 26 de Fevereiro de 2018. CarlosAlberto Coêlho Rocha - Presidente.

*** *** ***

MISTO
Papel_
apll'Ü'óe~

"'-FSCloC126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N°
2018.02.21.01- A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edita! do Pregão Presencial N° 2018.02.21.01, que realizar-se-á no dia 12 de Março de 2018, às 09h,
destinado à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de esgotamento de fossas sumidouro, desobstrução de caixas passagem e de
gorduras e desentupimento de vasos sanitários para atender as necessidades de diversas Secretárias do Município de General Sampaio-CE. Poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 26 de Fevereiro de
2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2018.02.27.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma público que no dia 13 de Março de 2018, às 08b30min, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, SIN°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: o objeto desta Licitação é o Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza e higienização destinados às Secretarias de Saúde e Educação do Mnnicípio de
Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N° 2018.02.27.0 I. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal
do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às I1h). Piquet Carneiro-Cã, 27 de Fevereiro de 2018.
Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - CPSI - Aviso de Licitação - Pregão Presencia I N," 01.00S/2018-PP. A Comissão
Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da lbiapaba - CPSI, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° OL00512018-PP, critério de julgamento menor preço, tendo como objeto a contratação dos serviços de
digitalização de documentos públicos de interesse do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSl, conforme o termo de referência. A Sessão será realizada
às 10:00 horas do dia 12 de Março de 2018, na sua sala de reuniões, situada na Rua José Agapito Pereira, 223 - Apto 103/104 - Centro. A documentação do
Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas. UbajaralCE, 26 de Fevereiro
de 2018. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saúde - Pregão Presencia I N° 2702.02/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, tel (88) 3443 - 1402, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2702.02/2018 cujo objeto é a locação de veículo tipo microonibus
capacidade minima 36 lugares para atender a demanda de consultas e exames especializados em Fortaleza, junto à Secretaria de Saude do Município
de Quixeré-Ce, sendo a fase de disputa de lances no dia 13/03/2018 a partir das 09:00 AM. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00h, no endereço acima citado e no portal de licitações do TCM: www.tcrn.ce.gov.br/
licitacoes. Quixeré - Ce, 27 de fevereiro de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Adiamento de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública
Nacional N° ISI2017-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE, torna público para conhecimento dos
interessados, em especial às empresas participantes da Concorrência Pública Nacional N° 15/2017-SEINFRA, objetivando a Contratação de empresa para
serviços de manutenção de pavimentação e drenagem no Município de Juazeiro do Norte, Ceará, que a sessão de abertura dos envelopes das "Propostas de
Preços" das empresas Habilitadas na licitação em epígrafe, marcada para o dia 28 de fevereiro de 2018 às 08hs30min, fica Adiada para o dia 05 de março
de 2018 às 08hs30min na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu
Figueiredo, s/no - Centro, Juazeiro do Norte/CE. Juazeiro do Norte/CE, 26 de fevereiro de 2018. José Wilson Marques Junior- Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
20180221.01-PP - A Secretaria do Desporto e Lazer da PMP torna público o Pregão Presencial N° 2018022 LOI-PP, referente à Aqnisição de material
esportivo destinado a suprir as necessidades da Secretaria do Desporto e Lazer do Município de Pindoretama-CE, marcado para o dia 09 de Março
de 2018, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N° 221, às 09h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede
da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.
tcm.ce.gov.brllicitacoes. Pindoretama-CE, 26 de Fevereiro de 2018. José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro.


